２０１０年１１月１５日

日本複合材料学会

会員各位

東海・北陸支部

支部長 東郷敬一郎

庶務幹事 島村佳伸

２０１０年度 東海・北陸支部 総会・講演会のお知らせ

この度，以下の通り東海・北陸支部の総会・講演会ならびに懇親会を開催する運びになりました．

今回は，支部に新加入の若手研究者により，複合材料研究の最新動向についてご講演いただきます．

お忙しいとは存じますが，ぜひご出席くださいますようお願い申し上げます。

（東海・北陸支部所属以外の方も，講演会，懇親会への参加を受け付けます．）

日 時 １２月１５日（水）１４：００～ 総会・講演会 １７：００～ 懇親会

場 所 金沢工業大学扇が丘キャンパス２１号館５階会議室

（〒921-8501 石川県石川郡野々市町扇が丘 7-1）

（アクセス：JR 金沢駅下車後，金沢駅東口 8 番バス乗り場から「工大前」行で約 30 分，またはタクシ

ーで約 20 分．詳細は http://www.kitnet.jp/access/access01.shtml をご覧下さい．）

参加費 無料（総会・講演会），¥5,000 程度（懇親会）

プログラム

14:00         開催挨拶

14:05～14:30 総会

議事（支部規約の改正，支部役員の選任ほか）

14:30～15:05  講演 「メゾ構造制御による骨再生医療用複合材料の高性能化」

金沢工業大学工学部 機械工学科 田中 基嗣 氏

15:05～15:15 休憩

15:15～15:50  講演 「CFRP の構造健全性評価技術の構築」

静岡大学工学部 機械工学科 矢代 茂樹 氏

15:50～16:25  講演 「疲労負荷を受ける CFRP 積層板の長期信頼性評価」

名古屋大学大学院工学研究科 機械理工学専攻 細井 厚志 氏

16:25～16:30  閉会挨拶

17:00～19:00  懇親会（金沢駅前にて開催予定．参加申込者には会場が決まり次第，ご連絡します．）

申込方法

FAX または E-mail にて「2010 年度東海・北陸支部行事参加申込」と記し，（1）ご氏名，（2）ご所属，（3）

ご連絡先（住所，電話番号，FAX 番号，E-mail アドレス）を明記の上，下記までお申し込みください．

〒432-8561 浜松市中区城北 3-5-1 静岡大学工学部機械工学科 島村佳伸 宛

TEL（053）478-1045，FAX（053）478-1029 E-mail：

申込〆切：2010 年 12 月 6 日（月）必着